
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
18 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione bozza di convenzione per la gestione della 
scuola media. 
 
L’anno duemiladiciotto, addì dodici, del mese di novembre, alle ore 21 e minuti 00, 
nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta pubblica i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO x  

COCCA DIEGO CONSIGLIERE COMUNALE  x 

PATRIOLI PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE x  

RAMPONI ERNESTO ELVIS CONSIGLIERE COMUNALE x  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE x  

LAVATELLI DARIO CONSIGLIERE COMUNALE x  

CONDELLO MARILENA CONSIGLIERE COMUNALE X  

MASSARA ANTONIO CONSIGLIERE COMUNALE  x 

CAMEROTA CRISTIAN CONSIGLIERE COMUNALE  x 

MILANINO CARLO GUSTAVO CONSIGLIERE COMUNALE  x 

6 4 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Visto che nel territorio del Comune di Carpignano Sesia insiste il plesso di scuola secondaria di 

primo grado, frequentata dagli alunni residenti nei Comuni di: Carpignano Sesia, Casaleggio Novara, 

Castellazzo Novarese, Landiona, Sillavengo, Mandello Vitta e Ghislarengo; 

 

Considerato che l’immobile che ospita la sede della segreteria dell’Istituto Comprensivo  gestisce oltre 

alle scuole site nei Comuni sopracitati anche le scuole nei plessi di Briona, Caltignaga e Fara Novarese; 

 

Dato atto che il Comune di Carpignano Sesia con nota del 05/10/2018 prot. n. 3636 ha inviato 

una bozza di convenzione per la gestione della scuola media e che  il Comune di Carpignano Sesia è 

stato individuato Comune capofila per tutte le procedure riguardanti la predetta convenzione. 

 

 Visto lo schema di convenzione predisposto dal Comune di Carpignano Sesia e costituito da 

n. 5 articoli. 

 

 Ritenuto di approvare lo stesso. 

 

 Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica  e finanziario espresso, ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato. 

 

 Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.6, n. 0 contrari, n. 0 astenuti  

su n. 6 presenti e n. 6 votanti, esito dichiarato dal Presidente, 

 

 

DELIBERA 
 

1. – di approvare, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati nel 

presente dispositivo, lo schema di convenzione avente ad oggetto “Convenzione per la gestione 

della scuola media”, predisposto dal Comune di Carpignano Sesia e costituito da n. 5 articoli; 

 

2. – di trasmettere, ad avvenuta esecutività della stessa, la presente deliberazione al Comune di 

Carpignano Sesia per i successivi adempimenti amministrativi; 

 

3. – di autorizzare il Signor Pastore Dott. Aldo, in qualità di Sindaco del Comune di  Mandello Vitta 

alla sottoscrizione della medesima convenzione; 

Successivamente; 

 Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.6, n. 0 contrari, n. 0 astenuti  

su n. 6 presenti e n. 6 votanti, esito dichiarato dal Presidente, 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 15/11/18 
 
Mandello Vitta, li 15/11/18    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 15/11/2018 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 

 
 
 

 
 
 
 


